ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению то говои деятельности на потребительском

рынке аковского района

18 мая 2018 года г. Михайловск № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Новикова Заместитель главы администрации
Наталья Александровна Шпаковского муниципального района

Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
постоянные члены комиссии Николаенко Е.А., Подин Н‚А.‚
по упорядочению торговой Любчанский А.В., Подмосков С.В.,
деятельности на елоусов А.П., Шелухина А.Н.,
потребительском рынке анова А.В., Симонихина Н.В.,
ЦШаковскогорайона Поповская О.А., Данилов В.М.

ПРИГЛАШЕЪШЫЕ:

Повестка дня:

1. О мерах по усилению контролю, предупреждению и пресечению
п авонарушений и защите прав потребителеи на потребительском рынке
тавропольского края на территории Шпаковского муниципального района

Ставропольского края.
2. Об исполнении Распоряжения Губернатора Ставропольского края

от 29 августа 2016 г. 477-р о проведении ряда мероприятий по выявлению
предприятий розничной торговли, осуществляющих реализацию алкогольной
продукции с нарушением определенных органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края границ,
прилегающих к организациям и объектам территории.

3. определении основных задач администрации Шпаковского
муниципального аиона СтаЁропольского края по упорядочению торговой
Деятельностина1 полугодие 018 года.

СЛУШАШ/1: 1. О мерах по усилению контролю,
предупреждению и п есечению
правонарушении и защите прав потре ителеи на
потребительском ынке Ставропольского края
на территории аковского муниципального
района Ставропольского края.

Ёокладывал:один Н.А. — главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края.

РЕШИШ/і: 1.1. Информацию о мерах по усилению
контролю, предупреждению и пресечению
правонарушении и защите прав потре ителеи на
потребительскомЦрЁгнке Ставропольского края
на территории аковского муниципального
района Ставропольского края принять К

сведению.

СЛУШАШ:

РЕПШШ/Ь

СЛУШАЛИ:

1.2. Главам муниципальных образований
поселений Ціпаковского муниципального
района Ставропольского края усилить меры по
контролю, предупреждению и п есечению
правонарушений и защите прав потре ителей на
потребительском рынке.
2. Об исполнении Распоряжения
Губернато а Ставропольского края от 29
августа 2 16 г. 477—р о проведении ряда
мероприятий по выявлению предприятий
розничнои торговли, _ осуществляющих
реализацию алкогольнои продукции с
нарушением определенных органами местного
самоуправления муниципальных районов и
городских округов Ставропольского края
границ, прилегающих к организациям и
объектам территорий.

Ёкладьтвала:колаенко Е.А. — начальник отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района.
2.1. Информацию об исполнении
Распоряжения Губе натора Ставропольского
края от 29 августа 2 16 г. 477-р о проведении
ряда мероприятий по выявлению предприятий
розничной торговли, _ осуществляющих
реализацию алкогольнои продукции с
нарушением определенных органами местного
самоуправления муниципальных раионов и
городских округов Ставропольского края
г аниц, прилегающих к организациям и
о ъектам территории принять к сведению.
2.2. Отделу экономического развития
админис ации Шпаковского муниципального
района тавропольского края совместно с
правоохранительными органами продолжить
работу по выявлению предприятий розничной
ТОРГОВЛИ, ОСУЩеСТВЛЯЮЩИХ реализацию
Э.ЛКОГОЛЬНОИ ПРОДУКЦИИ С нарушением,
определенных ОРГЭНЗМИ местного
самоуправления муниципальных районов и
городских округов Ставропольского края
границ, прилегающих к организациям и
объектам территорий.
3. Об определении основных задач
администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края по упорядочению
торговой деятельности на И полугодие 2018
года.

дакладывала:колаенко Е.А. — начальник отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края.

РЕНШШ/і: 3.1. Информацию об определении основных
задач администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края
по упорядочению торговой деятельности на И
полугодие 2018 года принять к сведению.

ЗЗМССТИТСЛЬ ГЛЗВЫ администрации
Шпаковского муниципального района №Ставропольского края Н.А.Новикова